
　岡崎市 が発注した「建設工事」のうち、予定価格が130万円 を超える工事について、契約結果を公表しております。
※種別凡例　 　「一般」 ： 一般競争入札　 　「指名」：指名競争入札　 　「随契」 ： 随意契約　　「変更」 ： 変更契約

※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

一
般

土木
一式
工事

農道改良工事 岡崎市保久町地内
工事延長　L=14m 
法面工　ふとん篭
L=32.0m

2,206,600 R4.11.17 R5.3.15
柏秀建設株式会
社

岡崎市竜泉寺町
字後山１５８－７

農地整
備課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

道路維持修繕工事
岡崎市福岡町地内
市道福岡荒巻１号
線

工事延長　L=54m　　 
側溝工　L=42m　　 
舗装工　A=26㎡

2,840,200 R4.11.17 R5.3.10
柏秀建設株式会
社

岡崎市竜泉寺町
字後山１５８－７

道路維
持課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

道路維持修繕工事

岡崎市八帖北町ほ
か１箇町地内　市
道八帖北町１８号
線ほか１路線

工事延長　L=61m 
工事箇所　N=2箇所
 
側溝工　L=61m　　 
集水桝・マンホール工
N=2箇所

2,909,500 R4.11.17 R5.2.28 有限会社山幸
岡崎市下青野町
字花ノ木１０３番
地

道路維
持課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

排水路改良工事
岡崎市小久田町地
内

工事延長　L=17.0m 
水路工　組立水路
L=17.0m

4,379,100 R4.11.17 R5.3.15
勝見建設株式会
社

岡崎市稲熊町字
一丁目１５２番地

農地整
備課

　－－－

一
般

舗装
工事

農道舗装工事 岡崎市夏山町地内

工事延長　L=91.0m 
舗装工　アスファルト
舗装　A=228㎡ 
下層路盤　A=237㎡

1,622,500 R4.11.17 R5.2.10
柏秀建設株式会
社

岡崎市竜泉寺町
字後山１５８－７

農地整
備課

　－－－

一
般

舗装
工事

農道舗装工事 岡崎市大代町地内

工事延長　L=115.5m 
舗装工　アスファルト
舗装　A=290㎡ 
下層路盤　A=301㎡

2,046,000 R4.11.17 R5.2.10
柏秀建設株式会
社

岡崎市竜泉寺町
字後山１５８－７

農地整
備課

　－－－

一
般

舗装
工事

農道舗装工事
岡崎市東牧内町地
内

工事延長　L=134m 
アスファルト舗装工
A=538㎡

3,957,800 R4.11.17 R5.2.24
柏秀建設株式会
社

岡崎市竜泉寺町
字後山１５８－７

農地整
備課

　－－－

契約内容の公表（11月分）

1／11



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

一
般

管工
事

岡崎市立根石小学校ほ
か８校職員便所洋便器設
置工事

岡崎市欠町ほか８
箇町地内

洋便器設置工事一式 7,195,100 R4.11.18 R5.3.24 株式会社電波堂
岡崎市籠田町３
番地

教委施
設課

　－－－

一
般

建築
一式
工事

岡崎市立井田小学校教
室改修工事

岡崎市井田町地内 校舎改修工事　一式 15,290,000 R4.11.18 R5.3.17
白龍建設株式会
社

岡崎市洞町字下
荒田５

教委施
設課

　－－－

変
更

建築
一式
工事

岡崎公園便益施設等整
備工事

岡崎市康生町地内

仮設便益施設(土産
店、観光案内所等)及
び仮設トイレの設置工
事　一式

139,293,000 693,000 R4.11.18 R4.11.30 株式会社中根組
岡崎市上六名町
字木ノ座３

建築課
発注時において確認困難な要因に基づくもの・井戸用のコ
ンクリート基礎及び電気サブメーターを増工する。

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事
岡崎市大門三丁目
ほか１箇町地内

φ100DIP-E(GX)
L=1141.6(29.0)m 
φ50PE
L=98.0(94.8)m

18,469,000 1,639,000 R4.11.18 R4.11.30
有限会社森野興
業

岡崎市大樹寺２
－９－２３

上下水
道部水
道工事
課

配管計画の変更により、管布設工を増工する。

一
般

水道
施設
工事

配水管布設工事 岡崎市鉢地町地内
Φ100DIP-E(GX)
L=359.2m 
Φ50PE　L=35.3m

32,670,000 R4.11.18 R5.3.30
株式会社シー
エーアイ

岡崎市針崎町字
東カンジ３６－３
３

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

一
般

舗装
工事

道路整備工事（舗装）
岡崎市稲熊町地内
市道井田伝馬線

工事延長　L=94m　　 
舗装工　A=620㎡

13,588,300 R4.11.18 R5.3.10
日本アメニティー
テクノロジー株式
会社

岡崎市岡町字東
神馬崎北側３７
－２

道路維
持課

　－－－

一
般

建築
一式
工事

みつわ広場整備工事（第
１期）

岡崎市東河原町地
内

内部改修工事　一式 
プール及び更衣室解
体工事　一式 
駐車場整備　一式

16,500,000 R4.11.21 R5.3.31
大黒屋建設株式
会社

岡崎市樫山町字
池田３６－４

中山間
政策課

　－－－

一
般

管工
事

岡崎市立梅園小学校ほ
か１１校学校体育施設開
放用便所改修工事

岡崎市稲熊町ほか
１１箇町地内

屋外便所改修工事
一式

6,678,100 R4.11.1 R5.2.24
岡崎住設株式会
社

岡崎市羽根西３
－６－１３

建築課 　－－－

一
般

建築
一式
工事

おかざき自然体験の森便
所改修工事

岡崎市八ツ木町地
内

便所改修工事　一式 12,749,000 R4.11.1 R5.2.28
榊原建設株式会
社

岡崎市美合町字
八ヶ尻８－１５

建築課 　－－－

2／11



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

建築
一式
工事

市営住宅陣場荘解体工
事

岡崎市羽根町地内 解体工事　一式 75,931,900 1,351,900 R4.11.1 R5.1.31
白龍建設株式会
社

岡崎市洞町字下
荒田５

住宅計
画課

給水管保温材（アスベスト含有建材）の撤去について、既
設配管が著しく劣化していたことから、周辺住環境へのア
スベストの飛散防止及び作業員の安全確保の観点から対
策を講ずる必要が生じたため。

変
更

土木
一式
工事

道路維持修繕工事
岡崎市鴨田町地内
市道鴨田百々線

工事延長　L=20m　　 
側溝工　L=21m(22m)
 
舗装工　A=148㎡(154
㎡)

4,013,900 117,700 R4.11.1 R4.11.25
株式会社ディ
ヴェロップ

岡崎市中島中町
３－４－１０

道路維
持課

現地精査の結果、側溝工及び舗装工を減工する。 
また、地元調整の結果、誘導員の配置人員を増員する。

一
般

土木
一式
工事

道路整備工事
岡崎市美合町地内
市道美合不吹線ほ
か１路線

工事延長　L=160m　　 
舗装工　A=1638㎡ 
排水施設工　一式

34,980,000 R4.11.1 R5.3.24
フジエ建設株式
会社

岡崎市矢作町字
土井城４－１

道路維
持課

　－－－

随
契

機械
器具
設置
工事

一般廃棄物最終処分場
浸出水処理施設機器整
備（揚水ポンプ用バルブ
取替等）工事

岡崎市才栗町地内

機器整備工　　　1式 
・揚水ポンプ用バルブ
取替工　・管理室扉鍵
取替工　　　　　　・苛
性ソーダ注入ポンプ・
ホース取替工 
・計装用機器取替工
・pH計変換器及び電
極取替工　・原水ポン
プ配管取替工 
・原水送水管補修工
・汚泥移送ポンプ取替
工

4,620,000 R4.11.2 R5.1.31 株式会社トーブ
名古屋市西区あ
し原町８６

清掃施
設課

当施設の整備工事を行うには施設の設備や処理工程に
熟知していることや、工事期間中の影響を最小限に抑え
円滑な浸出水処理作業を行う事が必要である。そのため
にも運転管理業者と同一業者であることが不可欠であり、
当施設の運転管理を請け負っている㈱トーブと随意契約
するものである。地方自治法施行令１６７条の２第１項第２
号該当

随
契

とび・
土工・
コンク
リート
工事

人孔蓋枠取替工事 岡崎市欠町地内
人孔蓋枠取替工
N=4箇所

1,980,000 R4.11.4 R4.12.20
大伸建設株式会
社

岡崎市上和田町
字城前２２－１

上下水
道部下
水施設
課

本工事は、現に契約履行中の舗装補修工事（交付金）（県
発注　欠町地内　請負業者：大伸建設株式会社）に合わ
せて人孔蓋枠取替工事を行うものですが、現に契約履行
中の工事業者と契約することで、工事の一体化により工
期の短縮及び経費の節減、安全、円滑かつ、適切な施工
の確保が図れることから、随意契約を行うものである。地
方自治法施行令第１６７条の２第１項第６号該当

一
般

機械
器具
設置
工事

小美地区処理場及び中
継ポンプ所設備更新工事

岡崎市小美町地内

機械設備更新工事
一式 
電気設備更新工事
一式

10,906,500 R4.11.4 R5.3.23 株式会社トーブ
名古屋市西区あ
し原町８６

上下水
道部下
水施設
課

　－－－

3／11



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

一
般

建築
一式
工事

岡崎市六南あおみ野運
動広場公衆便所新築工
事

岡崎市定国町地内
公衆便所新築工事
一式

19,745,000 R4.11.4 R5.3.10
武師建設株式会
社

岡崎市在家町字
宮前２１

建築課 　－－－

一
般

建築
一式
工事

岡崎市立福岡小学校教
室改修工事

岡崎市福岡町地内 校舎改修工事　一式 25,630,000 R4.11.4 R5.3.24
太田建設株式会
社

岡崎市稲熊町字
寺下６６－２６

教委施
設課

　－－－

一
般

水道
施設
工事

配水支管布設工事
岡崎市中金町ほか
１箇町地内

50A　SUS　L=37.0m 
φ50PE　L=2.6m

18,403,000 R4.11.4 R5.3.30 深津設備
岡崎市福岡町字
堂ノ後３４

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

一
般

水道
施設
工事

配水管布設工事 岡崎市美合町地内
φ100DIP-E(GX)
L=259.5m 
φ50PE　L=511.3m

51,260,000 R4.11.4 R5.3.30
有限会社山田管
工

岡崎市大西１－
２３－３

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

一
般

電気
通信
工事

桑谷展望園地駐車場防
犯設備設置工事

岡崎市山綱町地内
防犯設備取付工事一
式

2,024,000 R4.11.4 R5.2.28
株式会社アイセ
イ電設

岡崎市葵町２番
地１８

環境政
策課

　－－－

変
更

土木
一式
工事

道路整備工事
岡崎市鴨田町地内
市道百々団地１５
号線

工事延長　L=127m　　 
側溝工
L=177m(182m)　　 
舗装工　A=568㎡(587
㎡)

14,096,500 -1,633,500 R4.11.4 R4.11.22
有限会社たつみ
工業

岡崎市竜美東１
－５－２

道路維
持課

現地精査の結果、側溝工・舗装工及び付帯工を減工す
る。

一
般

土木
一式
工事

岡崎市立緑丘小学校下
水処理切替工事

岡崎市美合町地内

工事延長　L=174m 
マンホールポンプ設
置工　N=1基 
管渠工　Φ75
L=116m 
管渠工　Φ150
L=50m 
水道橋　　1式

29,084,000 R4.11.4 R5.7.28
有限会社サンテ
ラス

岡崎市上地５－
１－３０

教委施
設課

　－－－

変
更

舗装
工事

道路整備工事（舗装）
岡崎市欠町地内
市道中央総合公園
東公園線

工事延長　L=205m　　 
舗装工　A=693㎡(690
㎡)

20,738,300 578,600 R4.11.4 R4.12.26
株式会社岡崎工
業

岡崎市桑谷町字
森下９

道路維
持課

現地掘削を行ったところ、想定していた舗装構成ではなく
コンクリートの層が出てきたため、コンクリート取壊し工を
増工する。

4／11



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

一
般

舗装
工事

舗装復旧工事
岡崎市竜泉寺町地
内

舗装復旧工(A-1)
A=11.0㎡ 
舗装復旧工(県道B)
A=852.0㎡ 
舗装復旧工(歩道)
A=11.0㎡

16,216,200 R4.11.7 R5.1.31
株式会社岡崎工
業

岡崎市桑谷町字
森下９

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

随
契

とび・
土工・
コンク
リート
工事

災害復旧工事
岡崎市安戸町地内
市道日向カミカイト
線

工事延長　L=26m　　 
コンクリート土のう積
A=15㎡ 
植生土のう　L=26m

3,410,000 R4.11.8 R4.12.28
株式会社庭芳造
園

岡崎市河原町１
－１１

道路維
持課

本工事は、豪雨により発生した法面崩壊により通行に支
障をきたしている道路の復旧を行うものであり、生活道と
して早期開放の必要性があることや二次災害発生防止の
観点から早期の復旧が必要な工事である。 このため、資
機材・労務等の早急な手配が可能な株式会社庭芳造園と
随意契約を行う。地方自治法施行令第１６７条の２第１項
第５号該当

随
契

とび・
土工・
コンク
リート
工事

災害復旧工事
岡崎市渡通津町地
内　市道奥殿大沼
線

工事延長　L=13m　　 
コンクリート土のう積
A=38㎡

3,501,300 R4.11.8 R5.1.31
株式会社愛幸工
務店

岡崎市上衣文町
字衣文１０９

道路維
持課

本工事は、豪雨により発生した法面崩壊により道路管理
上支障をきたしている道路の復旧を行うものであり、生活
道として早期復旧の必要性があることや二次災害発生防
止の観点から早期の復旧が必要な工事である。 
このため、資機材・労務等の早急な手配が可能であり、同
種工事に精通し実績もある株式会社愛幸工務店と随意契
約を行う。地方自治法施行令第１６７条の２第１項第５号
該当

変
更

水道
施設
工事

配水支管布設工事 岡崎市中島町地内

φ50PE
L=78.6(77.9)m 
舗装復旧工(A-1)
A=155.0(64.0)㎡

3,792,800 1,227,600 R4.11.8 R4.11.14
アクトフィールド
株式会社

岡崎市美合町字
上長根５

上下水
道部水
道工事
課

他工事との調整により、舗装復旧工を増工する。

変
更

水道
施設
工事

配水支管布設工事
岡崎市鴨田町ほか
１箇町地内

φ50PE
L=124.7(120.3)m

9,264,200 68,200 R4.11.8 R4.11.15
株式会社河合設
備

岡崎市鴨田南町
５－１６

上下水
道部水
道工事
課

関連工事との調整により、管布設工を増工する。

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事
岡崎市細川町ほか
１箇町地内

φ200DIP-E(GX)
L=193.5(108.3)m 
φ50PE
L=16.0(13.7)m

49,991,700 12,591,700 R4.11.8 R4.11.30
株式会社加納空
調工事センター

岡崎市薮田１－
１１－５７

上下水
道部水
道工事
課

試掘により既設管が著しく老朽化していることが確認され
たため、管布設工を増工する。

変
更

舗装
工事

舗装復旧工事 岡崎市寿町地内

舗装復旧(A-1)
A=820(602)㎡ 
舗装復旧(A-2)
A=802(731)㎡ 
舗装復旧(歩道)
A=191(243)㎡

18,016,900 2,192,300 R4.11.8 R4.11.25
株式会社山口土
木

岡崎市東明大寺
町１３－１７

上下水
道部水
道工事
課

道路管理者との協議により、舗装復旧工を増工する。

5／11



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

一
般

しゅん
せつ
工事

砂川浚渫工事
岡崎市上地二丁目
地内

工事延長　L=120m 
浚渫工　V=63m3

2,794,000 R4.11.10 R5.2.28
寺井土木株式会
社

岡崎市若松町字
丸山田１

河川課 　－－－

一
般

とび・
土工・
コンク
リート
工事

駒立ポンプ場ほか２施設
構造物更新工事

岡崎市駒立町ほか
１箇町地内

立入防止柵工　1式 2,906,200 R4.11.10 R5.3.17
株式会社愛幸工
務店

岡崎市上衣文町
字衣文１０９

上下水
道部水
道浄水
課

　－－－

一
般

屋根
工事

額田南部浄水場　沈殿池
覆蓋修繕工事

岡崎市樫山町地内 沈殿池覆蓋修繕　1式 4,598,000 R4.11.10 R5.2.28
大黒屋建設株式
会社

岡崎市樫山町字
池田３６－４

上下水
道部水
道浄水
課

　－－－

一
般

建築
一式
工事

岡崎市立男川小学校教
室改修工事

岡崎市大平町地内 校舎改修工事　一式 14,190,000 R4.11.10 R5.3.10
杉林建設株式会
社

岡崎市明大寺町
字出口１４

教委施
設課

　－－－

随
契

消防
施設
工事

岡崎中央総合公園総合
体育館防火ダンパー修繕
工事

岡崎市高隆寺町地
内

岡崎中央総合公園総
合体育館1階倉庫№3
防火ダンパー修繕
一式 
岡崎中央総合公園総
合体育館3階機械室
№18防火ダンパー修
繕　一式 
岡崎中央総合公園総
合体育館3階機械室
№20防火ダンパー修
繕　一式

1,453,100 R4.11.10 R5.3.24
武田機工株式会
社

岡崎市欠町字金
谷３－１

公園緑
地課

本工事は、岡崎中央総合公園総合体育館防火ダンパー
を修繕する工事である。現に岡崎中央総合公園総合体育
館消火設備設置工事を履行中の武田機工株式会社と契
約することで、履行期間の短縮、業務の安全、円滑かつ
適切な施行を確保する上で有利と認められるため特命随
意契約するものである。、地方自治法施行令第１６７条の
２第１項第６号該当

変
更

土木
一式
工事

道路整備工事
岡崎市大門一丁目
地内　市道大門一
丁目５号線

工事延長　L=143m　　 
側溝工
L=273m(279m)　　 
舗装工　A=730㎡(731
㎡)

19,044,300 -282,700 R4.11.10 R4.11.30
有限会社野村土
木

岡崎市鴨田町字
池内９３－３

道路維
持課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、令和
４年３月から適用する公共工事設計労務単価の運用に係
る特例措置として契約金額を変更する。
また、現地精査の結果、側溝工及び舗装工を減工する。

随
契

とび・
土工・
コンク
リート
工事

人孔蓋枠取替工事
岡崎市西阿知和町
地内

人孔蓋枠取替工
N=14箇所

2,970,000 R4.11.11 R5.2.28
大伸建設株式会
社

岡崎市上和田町
字城前２２－１

上下水
道部下
水施設
課

本工事は、現に契約履行中の舗装修繕工事（市発注　西
阿知和町地内　請負業者：大伸建設株式会社）に合わせ
て人孔蓋枠取替工事を行うものですが、現に契約履行中
の工事業者と契約することで、工事の一体化により工期
の短縮及び経費の節減、安全、円滑かつ、適切な施工の
確保が図れることから、随意契約を行うものである。地方
自治法施行令第１６７条の２第１項第６号該当

6／11



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

一
般

建築
一式
工事

岡崎市立矢作東小学校
教室改修工事

岡崎市矢作町地内 校舎改修工事　一式 30,140,000 R4.11.11 R5.3.24
酒井建設株式会
社

岡崎市渡町字稲
荷１４番地５

教委施
設課

　－－－

変
更

土木
一式
工事

道路整備工事
岡崎市大西二丁目
地内　市道竜美丘
８５号線

工事延長　L=81m　　 
側溝工　L=116m　　 
舗装工　A=408㎡(440
㎡)

11,647,900 177,100 R4.11.11 R4.12.8
有限会社たつみ
工業

岡崎市竜美東１
－５－２

道路維
持課

既設側溝に基礎コンクリートがあったため、構造物取壊し
工を増工する。 
また、現地精査の結果、舗装工を減工する。

変
更

舗装
工事

道路維持修繕工事（舗
装）

岡崎市明大寺町地
内　市道六所神社
附属中学校線ほか
１路線

工事延長　L=32m　　 
舗装工　A=177㎡

2,102,100 595,100 R4.11.11 R4.12.13
朝日工業株式会
社

岡崎市天白町字
池田５

道路維
持課

鉄道事業者との協議により、夜間施工に変更する。 
また、近接箇所に列車監視員・立会人を新規計上する。

一
般

土木
一式
工事

道路整備工事
岡崎市本宿町地内
市道グリーンランド
１号線ほか２路線

工事箇所　N=5箇所
 
側溝工　L=98m　　 
舗装工　A=400㎡

8,768,100 R4.11.14 R5.3.24
丸三建設株式会
社

岡崎市合歓木町
字下郷間４８８

道路維
持課

　－－－

一
般

舗装
工事

道路整備工事（舗装）
岡崎市中伊西町地
内　市道中伊西一
色線

工事延長　L=130m　　 
舗装工　A=990㎡

18,317,200 R4.11.14 R5.2.28
三河舗装建設株
式会社

岡崎市福岡町字
西後田６１

道路維
持課

　－－－

随
契

塗装
工事

道路照明灯塗装工事 岡崎市鴨田町地内
工事箇所　N=12基 
道路付属構造物塗装
工　A=34㎡

3,065,700 R4.11.15 R5.1.13
モービルプランニ
ング株式会社

岡崎市大平町字
八ッ幡７９－１

道路予
防保全
課

再度の入札に付する時間がないため、入札に応札し、有
資格業者であるモービルプランニング株式会社と随意契
約を行うものである。地方自治法施行令第１６７条の２第１
項第５号該当

随
契

土木
一式
工事

道路維持修繕工事
岡崎市宮石町地内
市道宮石奥殿線

工事延長　L=17m　　 
舗装工　A=49㎡ 
排水構造物工
L=27m 
法面工　N=20袋

3,685,000 R4.11.15 R5.3.24
株式会社山口土
木

岡崎市東明大寺
町１３－１７

道路維
持課

本工事は、豪雨により発生した法面崩壊により通行に支
障をきたしている道路の復旧を行うものであり、生活道と
して早期開放の必要性があることや二次災害発生防止の
観点から早期の復旧が必要な工事である。 
このため、資機材・労務等の早急な手配が可能であり、同
種工事に精通し実績もある株式会社山口土木と随意契約
を行うものである。地方自治法施行令第１６７条の２第１項
第５号該当

随
契

とび・
土工・
コンク
リート
工事

道路維持修繕工事
岡崎市真福寺町地
内　市道岩津線

工事延長　L=10m　　 
崩落土掘削　N=1式

4,257,000 R4.11.16 R5.3.24
梶原建興有限会
社

岡崎市欠町字三
田田北通７－３８

道路維
持課

本工事は、豪雨によって法面から崩落した土砂の撤去を
行うものであり、崩壊した土砂が家屋に極めて接近してい
ることや二次災害発生防止の観点から早期の施工が必
要な工事である。 
このため、資機材・労務等の早急な手配が可能であり、同
種工事に精通し実績もある梶原建興有限会社と随意契約
を行うものである。地方自治法施行令第１６７条の２第１項
第５号該当

7／11



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事 岡崎市岩津町地内

φ100DIP-E(GX)
L=168.5m 
交通誘導警備員B
48(32)人

18,218,200 764,500 R4.11.16 R4.11.30
近藤設備株式会
社

岡崎市岩津町字
川畔４９‐１

上下水
道部水
道工事
課

道路管理者との調整により、施工時の安全な通行のた
め、交通誘導工を増工する。

一
般

とび・
土工・
コンク
リート
工事

河原川ほか１河川修繕工
事

岡崎市東河原町ほ
か１箇町地内

根固め工　N=1式 
法面修繕工　N=1式

2,937,000 R4.11.17 R5.2.28
柏秀建設株式会
社

岡崎市竜泉寺町
字後山１５８－７

河川課 　－－－

随
契

機械
器具
設置
工事

東部幹線樫山Ｎｏ．２汚水
中継ポンプ所ほか４施設
機械設備（ポンプ）改修工
事

岡崎市樫山町ほか
３箇町地内

機械設備改修工　1式 7,370,000 R4.11.17 R5.3.17
株式会社アイテ
ム

豊橋市牛川通１
－１７－１２

上下水
道部下
水施設
課

本工事は、東部幹線樫山№２、東部幹線上衣文、竜泉寺
第一、江口、竜泉寺尾尻汚水中継ポンプ所のポンプ設備
の改修工事を行い、設備の性能回復を図ることを目的と
するものである。 
対象設備は、株式会社クボタにより、設計・製造・設置され
た設備で、改修工事を行うためには、当該設備に係る技
術的知識が不可欠であるため、当該業者から同社製マン
ホールポンプ設備の維持管理を委任されている「株式会
社アイテム」と随意契約を行うものである。地方自治法施
行令第１６７条の２第１項第２号該当

随
契

とび・
土工・
コンク
リート
工事

道路維持修繕工事
岡崎市小丸町地内
市道小丸１号線

工事延長　L=15m　　 
大型土のう積　N=40
袋 
舗装工　A=30㎡

5,199,700 R4.11.22 R5.2.24 株式会社金井組
岡崎市稲熊町字
宮下３１－３

道路維
持課

本工事は、豪雨により発生した道路下法面の崩壊により
道路管理上支障をきたしている道路の復旧を行うもので
あり、生活道として早期開放の必要性があることや二次災
害発生防止の観点から早期の復旧が必要な工事である。 
このため、資機材・労務等の早急な手配が可能であり、同
種工事に精通し実績もある株式会社金井組と随意契約を
行うものである。地方自治法施行令第１６７条の２第１項
第５号該当

変
更

管工
事

岡崎市西消防署本署空
調設備改修工事

岡崎市暮戸町地内
空調設備改修工事　1
式

19,228,000 528,000 R4.11.22 R5.1.13
武田機工株式会
社

岡崎市欠町字金
谷３－１

建築課
施工者による詳細な事前調査を実施した際に、救急消毒
室で吊戸棚の腐食が確認されたため吊戸棚の取替を行
う。

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事
岡崎市針崎町地内
（その２）

φ200DIP-E(GX)
L=134.1(118.0)m 
曲管　N=6(19)

13,109,800 -1,250,700 R4.11.22 R4.11.30
有限会社森野興
業

岡崎市大樹寺２
－９－２３

上下水
道部水
道工事
課

他関連工事との調整により、管布設工を減工する。

変
更

土木
一式
工事

道路整備工事
岡崎市大門三丁目
地内　市道大門三
丁目１３号線

工事延長　L=139m　　 
側溝工
L=254m(257m)　　 
舗装工　A=698㎡(699
㎡)

18,608,700 1,503,700 R4.11.22 R4.12.15
株式会社アー
ス・ベル

岡崎市矢作町字
高縄手２５－１

道路維
持課

現地精査の結果、側溝の適正勾配確保のため、側溝規
格を変更する。

8／11



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

水道
施設
工事

仮設配水管布設工事
岡崎市美合町ほか
１箇町地内

φ50PE(仮設)
L=368.0(301.6)m

4,854,300 278,300 R4.11.24 R4.11.30
有限会社柿原建
設

岡崎市美合西町
字松下９－６

上下水
道部水
道工事
課

現地確認により、仮設配水管工を増工する。

変
更

水道
施設
工事

配水支管布設工事 岡崎市針崎町地内

φ50PE
L=119.2(115.7)m 
φ100DIP-E(GX)
L=5.0(-)m

6,941,000 2,026,200 R4.11.24 R4.11.30
株式会社シー
エーアイ

岡崎市針崎町字
東カンジ３６－３
３

上下水
道部水
道工事
課

関連工事との調整により、管布設工を増工する。

変
更

水道
施設
工事

配水支管布設工事 岡崎市樫山町地内

Φ50PE
L=283.8(259.2)m 
撤去土工
L=274.0(64.0)m

16,750,800 2,732,400 R4.11.24 R4.12.2
今泉建設株式会
社

岡崎市樫山町字
牧野６３

上下水
道部水
道工事
課

既設管位置確認により、撤去土工を増工する。

一
般

しゅん
せつ
工事

更沙川浚渫工事 岡崎市洞町地内
工事延長　L=125m 
浚渫工　V=150m3

4,818,000 R4.11.25 R5.2.28 有限会社ヒート
岡崎市末広町１
２－１

河川課 　－－－

一
般

しゅん
せつ
工事

恵田川ほか１河川浚渫工
事

岡崎市恵田町ほか
１箇町地内

工事延長　L=230m 
浚渫工　V=499m3

6,031,300 R4.11.25 R5.2.28 有限会社ヒート
岡崎市末広町１
２－１

河川課 　－－－

一
般

水道
施設
工事

宮崎浄水場ほか１施設
設備更新工事

岡崎市石原町ほか
１箇町地内

設備更新　1式 5,091,900 R4.11.25 R5.3.17
武田機工株式会
社

岡崎市欠町字金
谷３－１

上下水
道部水
道浄水
課

　－－－

一
般

水道
施設
工事

配水管布設工事 岡崎市木下町地内

150ASUS　L=13.1m 
80ASUS　L=3.1m 
φ75DIP-E(GX)
L=6.8m

12,345,300 R4.11.25 R5.3.24
アオイ設備工業
株式会社

岡崎市美合新町
６

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

道路維持修繕工事
岡崎市福岡町地内
市道福岡３２号線

工事延長　L=21m　　 
側溝工　L=21m　　 
舗装工　A=26㎡

2,765,400 R4.11.25 R5.3.24
千本建設株式会
社

岡崎市蓬生町字
向田４－４

道路維
持課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

岡崎駅東土地区画整理
事業　岡崎駅東口駅前広
場修繕工事

岡崎市羽根町ほか
１箇町地内

舗装工　A=18㎡ 
排水施設工　L=17m

4,649,700 R4.11.25 R5.2.17
日本パインウッド
株式会社

岡崎市舞木町字
向市場２５－２

市街地
整備課

　－－－

9／11



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

随
契

舗装
工事

道路維持修繕工事（舗
装）

岡崎市樫山町地内
市道樫山下衣文線

工事延長　L=216m　　 
舗装工　A=413㎡

2,475,000 R4.11.25 R4.12.23
今泉建設株式会
社

岡崎市樫山町字
牧野６３

道路維
持課

本工事は、現に契約履行中の配水支管布設工事（上下水
道局発注　樫山町地内　請負業者：今泉建設株式会社）
に合わせて道路維持修繕工事（舗装）を行うものですが、
現に契約履行中の工事業者と契約することで、工事の一
体化と工期の短縮及び経費の削減、安全、円滑かつ、適
切な施工の確保が図れることから、随意契約を行うもので
ある。地方自治法施行令第１６７条の２第１項第５号該当

一
般

舗装
工事

農道舗装工事
岡崎市下和田町地
内

工事延長　L=185m 
舗装工　アスファルト
舗装　A=463㎡ 
下層路盤　A=481㎡

3,687,200 R4.11.25 R5.2.28
有限会社平野建
設

岡崎市竜美大入
町２－１－１

農地整
備課

　－－－

一
般

舗装
工事

道路整備工事（舗装）
岡崎市明大寺町ほ
か１箇町地内　市
道竜美丘１号線

工事延長　L=235m　　 
舗装工　A=1927㎡

17,924,500 R4.11.25 R5.3.10
大伸建設株式会
社

岡崎市上和田町
字城前２２－１

道路維
持課

　－－－

一
般

しゅん
せつ
工事

青木川浚渫工事
岡崎市上衣文町地
内

浚渫工　V=168m3 6,798,000 R4.11.28 R5.2.28
株式会社シビル
ワークス

岡崎市美合町字
西屋敷１３

河川課 　－－－

一
般

しゅん
せつ
工事

鹿勝川浚渫工事
岡崎市鹿勝川町地
内

浚渫工　V=277m3 7,634,000 R4.11.28 R5.2.28
梶原建興有限会
社

岡崎市欠町字三
田田北通７－３８

河川課 　－－－

随
契

土木
一式
工事

緊急修繕工事（山田池）
岡崎市奥山田町地
内

法面復旧工　1式 1,804,000 R4.11.28 R5.1.31 株式会社加藤組
岡崎市岩津町字
檀ノ上９７－１

農地整
備課

本件は、山田池の堤体の一部が陥没し、そこから漏水し
たことに対する修繕工事である。早急に復旧しなければ、
堤体の陥没がさらに広がることで堤体の破損につながり、
下流の人家等に影響を及ぼすため、本工事の近くに事務
所を構えており早急に対応可能であること、かつ、過去に
同現場での施工を経験していることで修繕箇所に対する
知識や技術を十分に有することから、株式会社加藤組と
随意契約を行うものである。地方自治法施行令第１６７条
の２第１項第５号該当

変
更

土木
一式
工事

市道大和２４号線　道路
改良工事

岡崎市東牧内町地
内

工事延長　L=166m 
側溝工
L=297m(305m) 
舗装工　A=913㎡(990
㎡)

29,862,800 -558,800 R4.11.28 R4.12.23
有限会社サンテ
ラス

岡崎市上地５－
１－３０

道路建
設課

関係機関との調整の結果、舗装工を減工する。

10／11



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

土木
一式
工事

道路整備工事
岡崎市竜美東三
丁目地内　市道
竜美丘１０５号線

工事延長　L=104m
側溝工
L=166m(170m)
舗装工　A=779㎡
(772㎡)

19,439,200 -580,800 R4.11.11 R4.12.14
大興建設株式
会社

岡崎市赤渋町
字本屋敷２２－
２

道路維
持課

現地精査の結果、側溝工及び付帯工を減工し、舗
装工を増工する。

変
更

土木
一式
工事

下水道管渠改築工事
岡崎市稲熊町ほ
か２箇町地内

工事延長
L=266.2(265.0)m 
管渠更生工φ
230~530
L=266.2(265.0)m 
既設管内処理工
N=22(11)箇所

44,537,900 1,417,900 R4.11.17 R4.12.9
浦上建設株式
会社

岡崎市美合町
字老婆懐２８－
５９

上下水
道部下
水工事
課

事前調査により、管渠更生工に必要な施工前処理
の箇所数が増加したため、既設管内処理工を増工
する。

変
更

土木
一式
工事

道路整備工事（その
５）

岡崎市広幡町地
内　市道広幡町
３号線

工事延長　L=86m
側溝工　L=142m

8,869,300 236,500 R4.11.24 R5.1.20
大藤建設株式
会社

岡崎市橋目町
字神田４２

道路維
持課

現地精査の結果、側溝高さ変更のため擦り付け幅
を変更し、舗装工を増工する。

変
更

土木
一式
工事

下水道管渠改築工事
岡崎市戸崎町ほ
か２箇町地内

工事延長
L=393.7(395.2)m 
管渠更生工φ
450~700
L=393.7(395.2)m 
既設管内処理工
N=30(39)箇所

89,345,300 -1,404,700 R4.11.24 R5.2.17
株式会社加藤
組

岡崎市岩津町
字檀ノ上９７－
１

上下水
道部下
水工事
課

事前調査により、管渠更生工に必要な施工前処理
の個所数が減少したため、既設管内処理工を減工
する。

変
更

水道
施設
工事

配水支管布設工事
岡崎市明大寺町
ほか１箇町地内

φ50PE
L=265.2(254.9)m

19,418,300 169,400 R4.11.29 R5.1.26
王神工事株式
会社

岡崎市朝日町
三丁目１６番地

上下水
道部水
道工事
課

既設管位置確認により、管布設工を増工する。

11／11


